

**Nr 30.**

Av herr **Bodin** m. fl., om beredande av medel till avlönande av en hemkonsulent hos Gotlands läns hushållningssällskap.

Enligt bilagan till årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 77, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Bidrag till hushållningssällskapen anvisa ett förslagsanslag av 3,476,000 kronor. Av detta belopp skulle 97,000 kronor användas för avlönande av 29 hemkonsulenter.

I sina förslag till anslagsäskanden hos innevarande års riksdag för budgetåret 1943/44 har lantbruksstyrelsen rörande statsbidrag till avlönande av hemkonsulenter föreslagit anvisande av 100,200 kronor för avlönande av 30 hemkonsulenter samt anfört, bland annat, att med hänsyn till vikten av att i nuvarande tider väl tillvarataga och utnyttja alla livsmedel syntes en hemkonsulents arbete mera betydelsefullt än vanligt, varför lantbruksstyrelsen tillstyrkte, att medel skulle beräknas för avlönande av en hemkonsulent även hos Gotlands läns hushållningssällskap.

Föredragande departementschefen har, i betraktande av att förslag angående omorganisation av hushållningssällskapen föreligger, icke ansett sig för närvarande kunna förorda bifall till ifrågavarande framställning även om den i och för sig kan anses vara önskvärd och berättigad.

Sedan Kalmar läns norra hushållningssällskap vid 1942 års riksdag beviljades medel till anställande av en hemkonsulent är Gotlands läns hushållningssällskap det enda sällskap, som icke har hemkonsulent anställd. Såsom lantbruksstyrelsen anfört är en hemkonsulents arbete i nuvarande tider mera betydelsefullt än vanligt, och Gotlands läns hushållningssällskap, som av ekonomiska skäl icke tidigare ansett sig kunna anställa dylik konsulent, har i nuvarande försörjningsläge, då det gäller att på bästa möjliga sätt tillvarataga och utnyttja alla livsmedel, icke längre kunnat taga på sitt ansvar att avstå från den betydelsefulla rådgivnings- och upplysningsverksamhet bland husmödrarna, som en hemkonsulent har att utöva. Hushållningssällskapet beslöt också vid sitt senaste årsmöte att anställa en hemkonsulent från och med den 1 juli 1943, men på grund av svag ekonomi ser sig sällskapet ingen möjlighet att fullfölja berörda beslut, vilket mottagits med stora förväntningar i de gotländska lanthemmen, om statsbidrag icke beviljas till ifrågavarande befattning. Då nu samtliga hushållningssällskap med undantag av Gotlands åtnjuta statsbidrag till avlönande av en eller flera hemkonsulenter, synes det oss rättvist och billigt att även Gotlands läns hushållningssällskap beredes möjlighet att anställa dylik konsulent. Departementschefen har ju också ansett kravet på statsbidrag till avlönande av ifrågavarande hemkonsulent i och för sig berättigat. Det av

hushållningssällskapsutredningen framlagda förslaget angående hushållningssällskapens organisation och verksamhet synes icke böra få utgöra hinder därför, så mycket mindre som ifrågavarande utredning i sitt betänkande räknat med en hemkonsulent hos Gotlands län hushållningssällskap.

Med stöd av det ovan anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen till Bidrag till hushållningssällskapen för budgetåret 1943/44 måtte anvisa ett med 3,200 kronor förhöjt anslag att utgå för det ändamål, som i motionen angivits.

Stockholm den 18 januari 1943.

*Gunnar Bodin.*

*Arthur Heiding.*

*Axel Mannerskantz.*

*C. P. V. Gränebo.*

---